
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde:  
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Filozofická fakulta 
 

Obor studia: Japonská studia 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ: Shizuoka University 
 

Hostitelská země: Japonsko 
 

Začátek pobytu: Október 2016 

Konec pobytu: Júl 2017 

Počet měsíců: 10 

Jazyk studia: Japončina, Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
 
Sylabus predmetov (i keď nie na daný semester, len na predchádzajúci) sa dá nájsť na oficiálnych 
stránkach univerzity. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
 
Prihláška do školy, na internát a priložiť záznamy vyšetrení od lekára, motivačný list, doporučovací 
list, výpis známok za štúdium a potvrdenie o úrovni angličtiny. 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
 
2, 3 mesiace 

Bylo potřeba vízum? 
 
Áno. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Certificate of Eligibility (zaslaný univerzitou) 
délka čekání na vízum:  týždeň 
výše poplatku za udělení víza: –  

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)?  
Pokud ne, v čem byl problém? 
 
Mala som dohodu podpísanú. 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
 
Nie. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
 
Áno. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
 
Registrácia prebieha po rozradzovacom teste, obmedzenia v podstate nie sú, len je potrebné mať 
najmenej 7 predmetov. Dajú sa meniť určitú dobu po začatí semestra. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
 
Áno, klasické testy, poprípade eseje a prezentácie. 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
 
Nie, nepoužíva, kredity sú pridelené vyučujúcim ktorý ma na starosti zahraničné pobyty 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
 
Spôsob výuky aj hodnotenia je klasický, teda čo sa týka predmetov z japončiny, sú čisto 
v japončine, voliteľné predmety sú väčšinou v angličtine. 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
 
Mala som pocit, že na nás ako zahraničných študentov boli menej prísni, ale kvalita výuky bola čo 
sa týka predmetov z japonského jazyka beztak vysoká. Predmety v angličtine boli dosť jednoduché 
a všeobecné. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
 
Od vyučujúcich. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
 
Čo sa týka japonského jazyka, doporučujem predmety s Anno-sensei, a ABP predmetov Hinata-
sensei. 



Jaká je vybavenost školní knihovny? 
 
Priemerná. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
 
Vlastný notebook je podľa mňa veľmi dôležitý, prístup k počítačom som neskúmala a internet je 
dostupný v každej budove školy aj na internáte.  

Možnosti tisku a kopírování: 
 
Toto som riešila v konbini takže neviem. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
 
Áno, je možnosť zúčastniť sa programu „Home Visit Family“ (študentovi je na jeden deň pridelená 
japonská rodina, ktorá mu pripraví program, aby mali študenti možnosť zažiť typickú japonskú 
domácnosť), zoznamovacie stretnutie s japonskými študentami, špeciálne hodiny venované 
témam súvisiacim s japonskou kultúrou apod. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 4 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
 
Internát pre medzinárodných študentov 

Cena měsíčně: cca 300 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
 
Všetko potrebné – pračka, sušička, sporák, chladnička, klimatizácia, futon. Väčšina kuchynských 
potrieb sa dá zakúpiť v 100 yenovom obchode za skvelú cenu, takže nie je potrebné nosiť si toho 
priveľa. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
 
Zariaďuje sa naraz spolu s dokumentami do školy. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
 
Samostatne, poprípade obed je možné dostať v školskej jedálni.  

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
 
O dosť vyššie, najmä čo sa týka zeleniny a ovocia. 

Způsob dopravy do místa pobytu: autobus, vlak, shinkansen (z Narity do Tokia) 
Orientační cena: záleží od spôsoby dopravy (najlacnejší je autobus – cca 25 eur, klasický vlak 30 a 
viac, shinkansen okolo 70 eur) 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: nemám 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny)  
 
Autobus, ale väčšina využíva bicykel 



Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
 
Prihlásiť sa na úrade a vybaviť poistenie, otvoriť si účet a vybaviť si inkan (každý má mať 
prideleného „buddyho“, mne veľmi pomohli a všetko vyriešili so mnou) 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) 
 
Univerzita vyžaduje ich vlastné poistenie. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
 
Nie. 

Pracoval/a jste během studia? 
 
Mala som brigádu. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
 
Záleží od úrovne japončiny, ale je možné nájsť si niečo s vyučovaním angličtiny. 

Tipy na využití volného času: 
 
Cestovanie. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10000kč 

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 11 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  Svoje úspory, peniaze z brigády 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč.  

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu:  
a/ výše vstupního poplatku – nie je 
b/ výše školného – neplatí študent 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) – poistenie, cca 60 eur 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 550 eur 
a/ z toho ubytování – 300 eur 
b/ z toho stravování – 200 eur 
c/ cestování a volný čas – 50 eur 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 24 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 51 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Nie 



Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Žiadnym 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 2 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: nič výnimočné 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: milí učitelia 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: riešenie záležitostí ohľadom rôznych 
dokumentov (nič sa nedá riešiť online, všade treba chodiť osobne a istý čas to trvá) 

Další komentář:  
 

Odkaz na fotogalerii, blog apod.  
 
nemám 

 


